FRAGMENTUM TERTIUM.

| INTERPRETATIO LATINA. | COELEX VATICANUS. | HIERONYMUS. |
|---|--|--|
| <i>INTERPRETATIO Nominum et dictionum, quae in divinis Scripturis Hebraeo sermone continentur.</i> | <i>ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΟΝΟΜΑΤΩΝ και λέξεων εν ταις θείαις γραφαίς περιλαμβανόμενων τη εβραϊκή διαλέκτω.</i> | <i>LIBER NOMINUM Hebraicorum.</i> |
| Adam, terra carnea, vel testificatio; aut terrenus, vel homo; sive pulvis, vel terra rubra, vel sanguis, vel assimilatio. | Ἀδάμ ἢ, γῆ σαρκώδη, ἢ μαρτυρία, ἢ γῆρας; ἢ ἀνθρώπος, ἢ γῆ, ἢ γῆ ἐρυθρά ἢ αἷμα, ἢ οὐρανίσις. | Adam, homo, sive terrenus; aut indigena, vel terra rubra. |
| Abba, pater, vel senior. | Ἀββὰ, πατήρ, ἢ πρόεδρος. | Abba, pater. Syrum est. |
| Abel, vapor, vel luctus, vel elevans, aut pars agri fovee demensa. | Ἀβὴλ, ἀμίς, ἢ πίνδος, ἢ ἀναρίων, ἢ σπυρίσμα. | Abel, luctus, sive vanitas; vel vapor, aut miserabilis. |
| Cain, possessio, vel jurgia. | Καὶν, κτήρα, ἢ ἐρητύσις. | Cain, possessio, vel lamentatio. |
| Seth, planta, vel resurrectio. | Ἔθ, σπέρμα, ἢ ἀνάστασις. | Seth, positio, vel positus; aut poculum, sive gramen; aut semen, sive resurrectio. |
| Enos, oblitus. | Ἐνὸς, ἐπιλανθάνωμενος. | Enos, homo; sive desperatus, vel violentus. |
| Cainan, possessio. | Καϊνὰν, κτήσις. | Chainan, lamentatio, vel possessio eorum. |

(1) Nomen ἸΝΝ Adam in tot variis etymologiis diffusiorum apud Graecos; quia illud confusum cum Ἰδαν, Dam, et Ἄδα: quorum primum pulverem et terram rubram significat; Dam vero sanguinem, et Ἄδα testimonium. Sonat autem cornem per alium, quo Philo et Origenes saepius haud nominum significaciones exprimunt vocabulis, sed rerum eventus, aut Patriarcharum virtutes. Sic ab eis Adam dicitur terra carnea, quia ex terra corpus Ade compactum est. Noe alibi interpretatur etiam justum, propter verba Scripturae ubi justus dicitur esse inventus. Quod vero de Nominibus Adam et Noe hic admonemus, in aliis bene multis consequenter observandum erit curiosis Lecturis; frequentius enim sunt apud memoratos Graecos scriptores hujusmodi interpretationes allegoricas et symbolicas. Consulo etiam quae de nomine Abel jam observata sunt in priori Fragmento.

(2) Noe desunt in Manuscripto Graeco Scriptoris errores, nec corruptela nomina; manifesta et confusa vix plerumque sine nota emendo; caetera describe diligenter, prout scripta leguntur in codice Graeco, v. g. Σθ pro Σθθ, Ἄρεθ pro Ἰάρεθ; et Ἐνὸς pro Νῶς.

| EXPLICATION LATINE. | MANUSCRIT DU VATICAN. | S. JÉRÔME. |
|---|-----------------------------------|---|
| Malaléel, compensation forte. | Objet durable donné en échange. | Louant Dieu. |
| Jared, descente. | Descente. | Qui descend, ou qui fortifie. |
| Enoch, dédicace. | Dédicace. | Dédicace. |
| Mathusalem, envoyé. | Envoyé. | Envoi de la mort, ou il est mort, et il interrogea. |
| Lamech, doué d'un esprit probe. | Qui pense bien. | Humilié, ou qui frappe, ou frappé. |
| Noé, repos. | Repos. | Repos. |
| Sem, parfait. | Parfait. | Nom, ou nommé. |
| Cham, audacieux, ou qui tombe en avant. | Audacieux, ou qui tombe en avant. | Chaud. |
| Japhet, dilatation. | Elargissement. | Latitude. |
| Arphaxad, prophétie précipitée. | Prophétie précipitée. | Guérissant la dépopulation. |
| Saled, envoyé. | Envoyé. | Sala, envoyée. |
| Eber, traversant, ou transition. | Traversant, ou passage. | Passant. |
| Nachor, fascicule visible qui vient. | Fagot visible qui vient. | Repos de la lumière, ou la lumière se reposant, ou dernière supplication. |
| Esrom, supplication extrême. | Supplication extrême. | Il a vu la flèche, ou leur vestibule. |
| Thara, bonne odeur lente. | Bonne odeur lente. | Qui recherche l'odeur, ou recherche de l'ascension, ou pâturage. |
| Abram, père élevé, ou passant. | Père élevé, ou passant. | Père élevé. |
| Maleleel, compensatio fortis. | Μαλλεὶλ, ἀντάλλαγμα ἰσχυρόν. | Malaleel, laudans deum. |
| Jared, descensio. | Ἰάρεθ, κατέβησις. | Jared, descendens, sive roborans. |
| Enoch, dedicatio. | Ἐνώχ, ἐγκλησιμὸς. | Enoch, dedicatio. |
| Mathusala, missus. | Μαθουσαλά, ἀπεσταλμένος. | Mathusala, mortis emissio; vel mortuus est, et interrogavit. |
| Lamech, proba mente præditus. | Ἰ Λάμχ, εὐργώμων. | Lamech, humilitatum; aut percutientem, sive percussum. |
| Noe, requies. | Νῶς, ἀνάπαυσις. | Noe, requies. |
| Sem, perfectus. | Σήμ, τέλειος. | Sem, nomen, vel nominatus. |
| Japheth, dilatatio. | Ἰάφθ, τοῦμακρός, ἢ προπετής. | Cham, calidus. |
| Arphaxad, prophetia concitata. | Ἰάρεθ, ἢ πλατύσωμος. | Japheth, laetudo. |
| Saled, emissus. | Ἀρραξάδ, προφητεία ὀρμημένη. | Arphaxad, sanans depopulationem. |
| Eber, trajiciens, aut transitio. | Σάλεδ, ἀπεσταλμένος. | Sala, missa. |
| Nachor, fasciculus visibilis veniens. | Ἰάχρ, διακέρων, ἢ διάβησις. | Eber, transitorem. |
| | Ναχώρ, δεσμὰ ὀρατὰ ἔρχομένη. | Nachor, requies luminis, vel requiescente luce, vel obsecratio novissima. |
| Esrom, deprecatio extrema. | Ἐσρόμ, θείσις ἰσχύατ. | Esrom, sagittam vidit, sive atrium eorum. |
| Thara, fragrantia lenta. | Θαρά, εὐωδία βραδεία. | Thara, exploratores odoris, sive exploratio assensionis, vel pastio. |
| Abram, pater excelsus, vel transitor. | Ἄβραμ, πατήρ ὑψηλός, ἢ περάτης. | Abram, pater excelsus. |